Перевод

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РЕСПУБЛИКИ  МОЛДОВА

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  № ____

от                                     2025 г.

Кишинэу

об одобрении подписания Соглашения о гранте между Республикой Молдова и

Международным банком реконструкции и развития, и Международной

ассоциацией развития для реализации программы Мультидонорского трастового

фонда "Рост, устойчивость и возможности для благосостояния в Молдове (M-

GROW)" для совместного финансирования Программы „Операция по политике

развития для поддержки экономических возможностей и климатического

перехода”

--------------------------------------------------

На основании статьи 7 п. h1) Закона № 136/2017 о Правительстве (Официальный монитор

Республики Молдова, 2017 г., № 252, ст. 412), с последующими изменениями,

Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:,

Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению проект Соглашения о гранте между Республикой

Молдова и Международным банком реконструкции и развития, и Международной

ассоциацией развития для реализации программы Мультидонорского трастового фонда

"Рост, устойчивость и возможности для благосостояния в Молдове (M-GROW)" для

совместного финансирования Программы „Операция по политике развития для

поддержки экономических возможностей и климатического перехода”.

2. Утвердить подписание Соглашения о гранте между Республикой Молдова и

Международным банком реконструкции и развития, и Международной ассоциацией

развития для реализации программы Мультидонорского трастового фонда "Рост,

устойчивость и возможности для благосостояния в Молдове (M-GROW)" для

совместного финансирования Программы „Операция по политике развития для

поддержки экономических возможностей и климатического перехода”.

3. Уполномочить госпожу Викторию Белоус, министр финансов, подписать

Соглашения о гранте между Республикой Молдова и Международным банком

реконструкции и развития, и Международной ассоциацией развития для реализации

программы Мультидонорского трастового фонда "Рост, устойчивость и возможности для

благосостояния в Молдове (M-GROW)" для совместного финансирования Программы „

Операция по политике развития для поддержки экономических возможностей и

климатического перехода”

2

Премьер-министр    ДОРИН РЕЧАН

Контрассигнует:

Министр финансов Виктория Белоус